
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno studenta: Tereza Plšková 

 

Název diplomové práce: Koncept simulátoru první pomoci pro školy a firmy. Komplexní 

řešení způsobu výuky s interakčními prvky. 

 

 

Posudek: 

1. Cíl práce 

Cílem je vytvořit komplexní systémové řešení, které zbaví širokou veřejnost strachu 

z resuscitace. Tereza používá logických/analytických úvah vycházejících nejen z vlastního 

zkoumání tématu. Problematiku simulátoru KPR, resuscitace si myslím dobře přibližuje a 

edukuje běžného člověka. Vznik překvapivě komplexní projekt s návrhem tvarového, 

technického, materiálového, ale i systémového řešení simulátoru KPR. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Musím se opakovat, abych vyzdvihl komplexnost při návrhu řešení – od hledání proč, jak a co 

po tvarové, technické a materiálové řešení simulátoru a jiné další praktické vlastnosti. Jsem 

příjemně překvapen systematickou analýzou tématu, použitím moderních metodik sloužících 

k dohledání problému a jeho řešení. Příjemně potěšen znalostí problematiky uncanny valley, 

konzultacemi s odborníky a lidí z praxe. Jedna malá určitě ne výtka, ale připomínka, že „low 

cost“ není si myslím podmínkou a její vypuštění by otevřelo další technologické a materiálové 

možnosti. 

 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejsem si vědom, nějaké přímočaré podobnosti estetické či technické s podobným 

produktem. Podobnost s jinými řešeními plyne z jeho základní funkce a podmíněného vzhledu 

simulátoru. 

 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji hodnotit známkou výborně – A 

Přeji Terezce hodně zdaru v profesionální praxi a spolupráci s uvědomělým investorem. Na 

projektu doporučuji pokračovat, věřím v jeho praktický potenciál. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 6. 2022     jméno oponenta diplomové práce: 

Vlastimil Bartas   

 

 

 

       podpis oponenta diplomové práce: 

 


